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Forord:

Fra den 3. – 15. januar 2019 afholdt DOF Travel atter stortur til den lille indiske delstat 
Goa. Flytransporten og opholdet på hotel Chalston i Calangute blev tilrettelagt af Apollo 
Rejser. 

Turen var vellykket med mange store fugleoplevelser, hvilket fremgår af rapporten. I begge
uger havde vi varmt og solrigt vejr med dagtemperaturer på over 30 gr.C. de fleste dage.

Til de daglige ekskursioner benyttede vi os atter af den lokale chauffør og fugleguide Lloyd
Fernandes, som vi har gode erfaringer med. Udover at transportere os rundt i sin 16 
personers bus arrangerede Lloyd morgenmadsbuffet i det fri, hvilket betød, at vi kunne 
starte tidligt om morgenen, ofte før solopgang. Lloyd arrangerede også en bådtur på River 
Zuari med Collared Kingfisher som hovedattraktion.

Hjemmefra havde vi også booket plads for 2 nætter i teltlejren ”Backwoods Camp”, der 
ligger i udkanten af naturreservatet Bhagwan Mahaveer Wildlife Sanctuary. Guiden Loven,
der udover Leo og Pramod ejer Campen, var atter utrættelig. Han gav os mange gode 
fugleoplevelser, hvilket han skal have en stor tak for.

Hermed også en stor tak til samtlige deltagere for endnu en uforglemmelig tur med 
hyggeligt samvær og god stemning, samt en tur der bød på mange store oplevelser, en tak
til: 
Inger og Bo Carstensen, Birgit og John Hansen, Svitlana Tkach, Marianne Johnson, Terje 
Skryten, Uffe Jensen, Per Hirslund, Janne Kjær Larsen og Lisbeth Strandmark.
En ekstra tak til Svitlana, Per og Uffe for fotos til rapporten

John Speich (turleder).

Little Spiderhunter som bliver foreviget!  Foto: Uffe og Lisbeth.    



Turforløb

Torsdag 3/1:
Udrejsedag samt indlogering på Hotel Chalston i Calangute hen over fredag morgen.

Fredag 4/1:
Formiddag omkring hotellet og tur i omegnen ved Baga fields  om eftermiddagen.

Lørdag 5/1:
Carambolim Lake og Fields.

Søndag 6/1 :
Morjim Beach og Shiolim rismarker.

Mandag 7/1:
Socorro Plateau og Fields. Aften atter Socorro Plateau.

Tirsdag 8/1:
Bondla skovområde og indgangen til Zoo.

Onsdag 9/1:
Cortalim Fields og Verna Plateau. 

Torsdag 10/1:
Backwoods.

Fredag 11/1:
Backwoods

Lørdag 12/1:
Backwoods.

Søndag 13/1:
Sejltur på River Zuari samt Batim Lake.

Mandag 14/1:
Shirgao, Tikkanem og Divar Island.

Tirsdag 15/1:
Arpora Woods og Baga Fields.

Onsdag 16/1: Hjemrejse.               



Dagbog:

Torsdag 3/1:

Alle var mødt til tiden kl. 06:30  i CPH, indtjekningen gik hurtigt, og vi lettede planmæssigt. 
Efter ca.12 timer med mellemlanding i Qatar tog Lloyd, iført DOF Travel t-shirt, imod os i 
Dabolim Airport ca. kl. 03 lokal tid. Efter en times kørsel nåede vi frem til Hotel Chalston i 
Calangute.

Fredag 4/1: 

Pga. den sene ankomst gav vi os god tid til en sen morgenmad på vores hotel, hvor vi 
kunne  notere de første fugle i hotellets fine park, arter som  Vigors´s og Purple-rumped 
Sunbird, Blue-tailed og Little Green Bee-eater, Oriental Magpie Robin, Commom Tailorbird
samt Ashy Prinia kom på listen.
Om eftermiddagen blev vi afhentet af Lloyd for at starte i det små omkring nærliggende 
Baga Fields.
Udover de "almindelige" arter vakte en Bay-backed Shrike begejstring. Vi har før set den  
ved Morjim Beach, hvor den  holdt til for år tilbage. Til sammenligning sås også den lidt 
større og mere almindelige Long-tailed Shrike.

Dagens fugl: Bay-backed Shrike.

Bay-backed Shrike. Foto: Per.                                                                Vigors´s Sunbird. Foto: Svitlana.

Lørdag 5/1: 

Kl. 06.30 ankom Lloyd  i sin 16 personer bus, og af sted gik det mod Carambolim Lake og 
Fields. Undervejs til fods ned mod søen kunne vi notere fine arter som White-browed 
Bulbul, Hooded og Indian Oriole, Roufus Treepie, Jerdons Leafbird samt en skulky Red 
Spurfowl.
Lotussøen havde været under oprydning, men var som den plejer godt besat med Lesser 
Whistling-duck, Purple Swamphen, Glossy Ibis,  Bronzed- og en enkelt Phesant-tailed 
Jacana, en enkelt Comb Duck samt et stort antal hvide hejrer og Darter. Over søen fløj 5 
Indian Grey Hornbills, en enkelt Pied Kingfisher samt Marsh Harrier og Brahminy Kites 
akkompagneret af White-cheeked og Coppersmith Barbets i baggrunden.



Men det var nu de træ- og buskbevoksede områder ved landsbyen midt i rismarkerne, der 
stjal billedet med Spotted Owlet, 2 Brown Hawk Owl samt Banded Bay Cuckoo som hoved
aktører.
Carambolim Fields er altid god for et par større vingefang, og i dag blev der kræset op 
med  Lesser Adjudant, blå glente, et par dværgørne, Greater Spotted og Indian Spotted 
Eagles samt de alle stedsværende sorte glenter. 
Inden vi satte næsen mod Old Goa, hvor frokosten ventede, tog vi et look over 
rismarkerne for enden af søen. Her imponerede store antal af vadefugle med bl.a. 500 
store Kobbersnepper, damklire, flere præstekravearter, rustand samt 3 herlige River Terns.
En aftentur i hotelhaven gav fine arter som White-spotted Fantail og Orange-headed 
Trush.
Dagens fugl: Brown Hawk Owl.

Søndag 6/1:

Denne søndag var hovedsagligt afsat til en strandtur ved Morjim Beach, kendt for sine 
mange måge- og vadefugle. 
Præstekraverne stod nærmest i kø foran fotograferne, hvor Lesser og Greater Sandplover 
samt hvidbrystede præstekraver gjorde sig til. Tre terekklirer samt et par alm. og 
krumnæbbede ryler gemte sig imellem præstekraverne.
Vi tog med glæde imod et tilbud fra en lokal bådfører, der ville sejle os ud til en sandrevle, 
hvor vi her fra stranden kunne skimte rastende måger og terner. Det viste sig at være en 
god ide, da vi kom tæt på fuglene i fint lys. Rovterner, ikke mindre end 3 stor sorthovedet 
måge, adskillige tyndnæbbede måger, kaspiske måger, Heuglins Gulls samt Lesser og 
Greater Crested Terns kunne noteres imellem strandskader og storspover.
Før frokost besøgte vi Shiolim Fields, som altid overrasker. Vi blev ikke skuffede. En 
rovørn sad i et træ omgivet af i alt 5 store skrigeørne, der fløj til og fra i selskab med 2 
Indian Spotted Eagles. Af mere fredelige pips kunne Lesser Adjutant, Openbilled samt 
Wolly-necked Stork noteres.
Aftenturen i hotelhaven gav White-browed Bulbul, Longtailed Shrike samt den stedfaste 
Orange-headed Thrush.
Dagens fugl: Rovørn.

Asian Koel. Foto: John Sp.                                                          Southern Coucal. Foto: Svitlana

Mandag 7/1:

Socorro Plateau, der udover busksteppe huser et mindre skovområde, er altid  klar med 



fine arter, og bl.a. Small Minivet, Greater Racket-tailed Drongo, Large Cuckoo-shrike, 
Bronzed Drongo, Vernal Hanging Parrot, Small Sunbird samt en skrigende Crested Hawk-
eagle kom i bogen. 
På det buskbevoksede plateau var lille fluesnapper, Nilgiri Flowerpecker, Chestnut-
shouldered Petronia samt Indian Scimitar Babbler gode nyheder.
Ved de nærliggende Paitoner Fields blev en skulky Striated Heron dagens fotomål, udover 
Ashy Woodswallow, Pied Kingfisher, Rivertern og Indian Roller. I luften optrådte et par 
store skrigeørne, Oriental Honey-buzzard, tre rørhøge, Crested Serpent Eagle samt en 
fotogen Indian Spotted Eagle. 
Efter den ventende "fried rice" eller lignende på en restaurant i Old Goa kørte vi hjemad til 
en velfortjent siesta, inden vi atter blev hentet af Lloyd sidst på eftermiddagen. 
Inden mørket sænkede sig, og Jerdons Nightjar begyndte at optræde for os, kunne vi bl.a. 
notere Nilgiri Woodpigeon, Grey-headed Bulbul samt Black-naped Monark.
Dagens fugl: Indian Spotted Eagle. 

Tirsdag 8/1: 

Af sted kl. 5.45 mod det bakkede skovområde Bondla som dagens eneste turmål. 
Morgenmaden blev indtaget i et åbent område inden opkørslen mod toppen, hvor der 
ligger en mindre Zoo. Den besøges især af skolebørn, der ankommer i busser senere på 
dagen. 
Inden morgenmaden var der skiftende besøg af småfugle i de høje træer i den 
omkringliggende palmelund. En mindre flok Malabar Starlings delte træ med en Brown-
headed Barbet. Begge var nyheder ligesom en mindre flok Dusky Crag Martin, der havde 
slået sig ned på det lokale tempel. Et drama foregik tæt på os, da en Malabar Giant 
Squirrel søgte ned på jorden for at blive til føde for en af de omstrejfende halvvilde hunde.
Under flere stop på vej imod Zoo området var der atter nye arter i sigte, og bl.a. Western 
Crowned Warbler, Verditer`s Flycatcher, Forest Wagtail, Blue-capped Rock Trush, Greater 
Goldenback (Flameback) og White-bellied Flycatcher kom i bogen. Men – størst var 
alligevel en af de mindste, nemlig en Oriental Dwarf Kingfisher, en lille juvel som alle fik set
godt, et sted Lloyd før har haft held med kræet. 
Efter  indtagelsen af Lloyds medbragte sandwich, og en forfriskning på den lokale bar, gik 
det atter  hjemad mod turistghettoen og en velfortjent siesta. 
Dagens fugl: Oriental Dwarf Kingfisher.

 Stor skrigeørn ungfugl. Foto: Per                                                          Hedehøg ung hun. Foto: Per



Onsdag 9/1:

Ved sekstiden buldrede vi af sted i Lloyds lille bus. Dagens hovedmål var den  
buskbevoksede højslette Verna Plateau. 
Undervejs gjorde vi holdt ved Cortalim Ricefields, hvor store antal af vadere fouragerede. 
Fine småfugle som Scally-breasted Munias, blåhals og Booted Warbler var herlige 
nyheder her.
Vi var knap steget ud af bussen på Verna Plateau før mindst en syngende Rufous-tailed 
Lark, i selskab med et par af Malabar Lark, var på banen.
Efter at have indtaget Lloyds delikate morgenmad var det tid til en tur over busksteppen. 
White-eyed  Buzzard, en flok på ti Orange-breasted Green Pigeon, en forbiflyvende Barred
Buttonquail samt en blådrossel var fine nye arter her.
På vej til frokosten i Panjim passerede vi en mast med rede af White-bellied Sea Eagle. 
Dagens fugl: Orange-breasted Green Pigeon.

Torsdag 10/1: 

Kl. 5.45 kørte bussen fra Backwoods Camp op foran hotellet, og hu hej så var vi på vej til 
de næste par dages lejrliv i det dejlige skovområde i udkanten af nationalparken  Bhagvan 
Mahaveer. 
Et stykke vej før indkørslen til campen stoppede vi op ved en nedlagt jernmine med 
spredte store frugtbærende træer. Her tog vores ventende guide Loven imod os, hvorefter 
der var lagt op til den helt store ”morgenbirding”.  
Adskillige gengangere samt nye arter stod nærmest i kø for at komme i kikkerten. Af de 
store var Malabar Pied Hornbill blandt nyhederne, hvilket også en herlig White-naped 
Woodpecker og en Oriental Turteldove var. Ligeledes kunne vi notere adskillige Indian 
Swiftlet, Malabar Parakeet, Vernal Hanging Parrot, White-rumped Needletail, Square-tailed
Black Bulbul og ikke mindst campens specialitet, et ægtepar af Sri Lanka Frogmouth, der 
sad  tæt sammen i en bambustykning  under vores spadseretur til lejren. 
Efter indlogering og et solidt morgenmåltid, kørte vi til det nærliggende "rovfuglepoint",
hvor rovtøj som Legge´s Hawk Eagle, Black Eagle, Oriental Honney Buzzard, Rofous-
bellied Eagle samt en samarbejdsvillig ung blå glente og en hjemlig spurvehøg gav os 
udfordinger.
I småtingsafdelingen noteredes  Ashy Woodswallow, en hjemlig bysvale samt flere 
Crested treeswift. 
Ud på eftermiddagen kørte vi ud til templet Tambdi Surla, hvor vi ved floden havde god 
lejlighed til at aflure en Malabar Whistling Thrush, der fouragerede sammen med en 
Orange-headed Thrush. Vi placerede os på et åbent område, med god udsigt til bjergene. 
Her lod vi fuglene komme til os, hvilket de så også gjorde. To ungfugle af Rufous-bellied 
Eagle,  Black Eagle, Brown-backed Needletails og Mountain Imperial Pigeons holdt sig til 
bjergene, imens mere jordnære arter som Brown Shrike, Chestnut Headed Bee-eater, 
Velvet-fronted Nuthatch, et par af Orange Minivet samt en tillidsfuld hætteværling lod sig 
belure nær templet.
I lejrens hovedhus tog fotograferne opstilling, da et mindre vandbassin tiltrak småfugle fra 
skoven. Et par af Rofous Woodpecker, Brown-cheeked Fulvetta samt en Dark-fronted 
Babbler var blandt de tørstige og badelystne småfugle denne sene eftermiddag.
Dagens fugl: Blå glente

Fredag 11/1:    
Efter en tidlig omgang te og kaffe gik turen til en nærliggende skovåbning med høje træer 
og fem fouragerende Asian Fairy Bluebird.



I en nærliggende landsby startede vi med en herlig Little Spiderhunter, hvorefter vi tog 
opstilling foran et af landsbyens høje frugtbærende træer. Det var som et veldækket bord 
med en varietet af fugle, der kom til i en sand strøm. Adskillige Malabar Grey - og Malabar 
Pied Hornbill samt en fornem Great Hornbill var fine sager. I selskabet bør også nævnes 
trioen af op til fem Malabar, en White-cheeked samt et par Brown-headed Barbets. I alt 75 
Greyfronted Green Pigeon muntrede sig i nabotræet og på nederste etage i et mindre 
blomstrende træ kunne fotograferne skyde løs på et par Vernal Hanging Parrots i 
øjenhøjde. 
Under morgenmaden kunne vi muntre os med Velvet-fronted Nuthatch og atter Dark-
fronted Babbler, der nød godt af lejrens lille vandbassin.
Efter morgenmaden slentrede vi ad lejrens stier langs skoven til de åbne marker. Grey-
headed Canary Flycatcher, Flame-throated Bulbul samt Heart-spotted Woodpecker var 
fine nyheder, og Spangled og  Racket-tailed Drongo samt lille fluesnapper og Brown 
Shrike herlige gensyn. Jo - man kan roligt sige, at lejren lever op til sit gode ry.                    
Efter frokost og siesta var det tempeltid, hvorfor vi atter kørte ud til Tambdi Surla. Vi havde 
dog et svinkeærende ved en landsbyskole, i hvis omegn skulle være en sikker lokalitet for 
Lotens Sunbird, hvilket vi fik befræftet.
Efter tempelkig med udsigt til en flok Brown-backed Needletail, dværgørn og Black Eagle
satte vi kursen mod et område, der skulle huse både Jerdons og Indian Jungle Nightjahr.
Især Jerdons Nightjahr var en oplevelse, da den i skumringen i flot display med 
”vingeklappen” fløj omkring os, indtil den satte sig til skue i et mindre træ.
Efter aftensmaden stod den på uglelytning i campen. En Oriental Scops Owl samt en Sri 
Lanka Frogmouth reagerede på Lovens lokkestemmer. Hørt men ikke set.

Dagens fugl: Jerdons Nightjahr. Foto: Svitlana

Lørdag 12/1:  

Vores morgentur gik atter til en nærliggende landsby med store frugt/bærtræer. Et 
imponerende antal på i alt 14 Malabar Pied Hornbills var forsamlet parvis omgivet af en 
flok på 30 Blyth´s Starlings. Også Green Bee-eaters havde samlet sig, og 25 af denne 
smukke fugl fløj rundt om ørerne på os. I alt 5 Spangled Drongo, som uden tvivl er i 
fremgang, og turens første Common Mynah kom i bogen, inden vi ilede hjem til den 
ventende morgenmad. Morgenmaden måtte dog vente, da en af turens hovedaktører var 
på plads nær indgangen til campen. Det drejede sig om et par af Malabar Trogon med en 
unge, der gav os fuld valuta for pengene. Og – så var White-bellied Blue Flycatcher og 
Western Crowned Warbler fine tillægsgevinster.
Efter morgenmaden gik vi atter en tur i lejrens omegn, for måske at samle de sidste 
manglende arter op. 
Det lykkedes for Loven at fremtrylle både Brown-capped Pygmy Woodpecker, Bar-winged 
Flycatcher-shrike samt Grey-bellied Cuckoo, som alle var nyheder for os. Dertil kom en flot



opvisning af et par af Greater Golden-back, der havde en unge at tage sig af!
Ved det lille vandbassin kunne vi før frokost og flg. afgang rette kameraerne og kikkerterne
mod tørstige arter som White-rumped Shama, Puff-throated Babbler, Tickell´s Blue Fly-
catcher samt et par Small Sunbirds.
Efter frokost og en pakket bus vendte vi næbbet hjemad mod Calangute og Hotel 
Chalston.

Dagens fugl:  Malabar Trogon. Foto: Svitlana

Søndag 13/1:

Pga. en teknisk fejl kunne vi først komme af sted kl.10 på den planlagte flodtur på Zuari 
River. Derfor kørte vi til et par nærliggende rismarker, hvor der fouragerede mængder af 
vandfugle som sort ibis, Open Billed Stork, Indian Pond-herons, tinksmed samt både 
Pintailed – og Common Snipe.
Efter at have indtaget Lloyds morgenmadsbuffet ved bredden af Zuari River satte vi os 
godt tilrette i den behagelige turbåd. Først skulle vi lige se en Vandrefalk i øjnene, idet et 
par yngler under en høj jernbanebro. Derefter sejlede vi ud mod de små bifloder. 
Vi var heldige med hovedattraktionen Mangrove isfugl, hvoraf et par stykker blev set og 
fotograferet. Også Stork-billed- og  Black-capped Kingfisher gjorde lykke.
Et par nathejrer lurede inde på bredden, hvor også flere Striated Herons legede 
gemmeleg. To terekklirer og en småspove  var guf blandt de mange rødben samt enkelte 
hvid- og mudderklirer.
Af de store vingefang var vi heldige med  Lesser Adjutant og Black Headed Ibis samt en 
fiskeørn sås med bytte. Og – ikke at forglemme moppedrengene af krokodiller, der tog en 
slapper på flodbredderne.
Den noget tilgroede sø Batim Lake blev spottet for andefugle på hjemvejen. Søen 
myldrede af liv, og  flg. tal på andefuglene er nok i underkanten. Skeand 15, atlingand 50, 
spidsand 300, Lesser Whistling Duck 1000, Krikand 20, Cotton Pygmy Goose 14, blishøne
20, sultanshøne150, samt Bronze-winged Jacana 150 og Phasant-tailed Jacana 4.
Efter frokost på en restaurant ved Panjim var der fri leg omkring vores hotel.
Dagens fugl: Collared Kingfisher (mangrove isfugl)

Mandag 14/1:

Da Maem Lakes nye ejere har indført adgangsforbud, startede vi dagen ved Shirgao, et 
nyopdaget sted  med mangrove, flod og marker. Ikke mindre end fire svalearter kunne vi 



underholde os med til morgenmaden, idet Wire-tailed og Streak-throated samt landsvaler 
og rødryggede svaler sad side om side på et par ledninger. 
Palebilled Flower-pecker, Clamoruos Reed-warbler og et par forbiflyvende Painted Stork 
var rare nyheder her, ligesom en fiskende Pied Kingfisher, Stork-billed Kingfisher og en 
stor skrigeørn, der blev generet af et par allesteds værende Brahminy Kites sørgede for 
resten af underholdingen.
På vej til det nærliggende sumpede Tikkanem gjorde vi holdt ved et par våde rismarker.
Stedet var ”spækket” med vadefugle og nyheder som Pacific Golden Plover, temmincks 
ryle, sandløber, svaleklire, hvid vipstjert og Small Pratincole kom i bogen. Udover 
nyhederne talte vi ikke færre end 200 tinksmede og 15 små præstekraver.
Lloyd havde også denne gang fundet frem til Tikkanems  bagside, der atter viste sig som 
et rent smørhul. Stedet bød på mængder af vandfugle bl.a. en flok på 9 Comb Duck, 50 
brushøns, ikke mindre end 120 Glossy Ibis, 6 Pintailed Snipes, 30 stylteløbere, damklire 
samt turens eneste citronvipstjert.
Frokosten blev indtaget på restauranten ved Maem Lake, inden vi om eftermiddagen 
sejlede med en af de slidte bilfærger til Divar Island, en flad busk-bevokset ø, der er kendt 
for sine mange overnattende kærhøge. En enkelt hedehøg hun, en ung steppehøg samt 
ca. 10 rørhøge blev det til. Op til tre fouragerende blå glenter kunne opleves til sangen  
fra  Malabar Crested Lark samt Oriental Skylark.
Dagens fugl: Painted Stork.
            
Tirsdag 15/1:

Denne sidste dags fugletur gik til det nærliggende Arpora Forest samt Baga Fields.
Førstnævnte udmærkede sig med en vrimmel af morgenaktive småfugle, som vi efter 
Lloyds dejlige morgenmad kunne nyde, inden varmen satte ind. De sidste par dage var 
temperaturen nemlig på vej op, så skyggefulde træer var ikke værst.
Blandt småfuglene var White-bellied Drongo, Common Woodshrike, Grey-breasted Prinia 
samt en flok af Tawny-bellied Babbler nyheder. Greyheaded Bulbul, Golden-fronted 
Leafbirds og Paradise Flycatcher var også herligheder her, indtil drømmefuglen Indian 
Pitta viste sig fra sin bedste side. Der var ikke et øje tørt, da vi forlod stedet og fortsatte 
mod Anjuna Fields, hvor Saturday Night-marked finder sted. Tre Yellow-wattled Lapwing, 
som vi ”gik efter” var på plads i de tørre græsmarker. Vi fortsatte til sidste stop ved Baga 
Fields inden frokosten.
Her var der et gensyn med den stedfaste Bay-backed Shrike, og i luften kunne en mørk 
dværgørn samt en blå glente spottes imellem de mange sorte glenter.
Turens sidste nyhed, en smuksak af en Black Redstart (Phoenicurus ochruros)siddende i 
en busk gjorde lykke, inden vi fortsatte til restaurant Sunset ved udmundingen af Baga 
River, hvor fotogene revhejrer var på plads.
Efter denne halvdagstur var der "fri leg", indtil Lloyd afhentede os omkring midnat. Resten 
af turen var de sædvanlige rutiner, inden vi onsdag middag landede i Kastrup til et køligt 
og diset dansk vintervejr. 
                                                         Dagens fugl: Indian Pitta. Foto: Uffe



                      

                                                                                                                                                     

Fugle artsliste Goa 4. – 15. januar 2019

Indian Peacock (påfugl) ca. 10 set. Flere fra bussen
Barred Buttonquail 1 Verna Plateau
Grey junglefowl 1 Bondla, dagligt Backwoods. 
Red Spurfowl 1 Carambolin, 2 nær Shirgao
Lesser Whistling-duck 120 Carambolin, 1000 Batim Lake
Ruddy Shelduck (rustand) 6 Carambolin, 4 Tikkanem
Comb Duck 1 Carambolin, 9 Tikkanem
Cotton Pygmy-goose 14 Batim Lake
Garganey (atlingand) 50 Batim Lake
Gadwall (knarand) 2 Carambolin
Teal (krikand) 160 Carambolin, 20 Batim Lake
Pintail (spidsand) 15 overflyvende Zuari River, 300 Batim Lake
Shoveler (skeand) 15 Batim Lake
Rufous Woodpecker 2 Backwoods
White-bellied Woodpecker 1 Backwoods 
Heart-spotted Woodpecker 2 Backwoods
Indian Pygmy Woodpecker 1 Backwoods
Black-rumped Flameback/ Lesser 
Goldenback

Set på næsten alle lokaliteter

Greater Flameback / Greater 
Goldenback

1-2 Bondla, 4 Backwoods

White-naped Flameback 1 Backwoods
Brown-Headed Barbet Alm. Backwoods og enkelte Bondla
White-cheeked Barbet Meget alm. i lavlandet
Malabar (Crimson-fronted) Barbet Alm. Backwoods 
Coppersmith Barbet Alm. i lavlandet
Great Hornbill 1 Backwoods
Malabar Grey Hornbill I alt ca. 25 set
Indian Grey Hornbill 5 Carambolin
Malabar Pied Hornbill  Over 20 set Backwoods 
Malabar Trogon 3 Backwoods 
Hoopoe (hærfugl) I alt 6 set flere fra bussen
Indian Roller ca. 20 set flest på ledninger fra bussen
Common Kingfisher(isfugl) Enkelte set de fleste vådområder
Oriental Dwarf Kingfisher 1 Bondla
Stork-billed Kingfisher 1 Zuari River, 1 Shirgao. Gået meget tilbage
WhiteThroated Kingfisher (smyrna) Meget alm. især i lavlandet
Black-capped Kingfisher  1 Zuari River. Gået meget tilbage.
Collared Kingfisher (mangrove) 2 Zuari River
Pied Kingfisher (gråfisker) 1 Carambolin, 1 Fields Socorro, 1 Shirgao
Little Green Bee-eater Meget alm. i lavlandet
Blue-tailed Bee-eater Alm. i både lav- og højland
Chestnut-headed Bee-eater 8 Backwoods
Common Koel Meget alm.
Banded Bay Cuckoo 1 Landsby Carambolin



Grey-bellied Cuckoo 1 Backwoods, 1 Shirgao
Southern Coucal Alm. især i lavlandet. Mest hørt
Vernal Hanging Parrot I fremgang. Alm. Backwoods
Alexandrine Parakeet 2 Morjim Beach, 2 Shirgao
Rose-ringed Parakeet Alm. i lavlandet        
Plum-headed Parakeet Alm. især i skovområder
Malabar Parakeet 10 Backwoods
White-rumped Needletail 12 Backwoods
Brown-backed Needletail ca. 30 Backwoods
Asian Palm Swift (palmesejler) Alm. i lavlandet selvfølgelig ved palmer
House Swift Alm. overalt
Indian Swiftlet Flere mindre flokke Backwoods
Crested Treeswift 10 Backwoods 
Oriental Scops Owl 1 syngende om natten Backwoods
Spotted Owlet 2 Carambolin
Brown Hawk Owl 2 Carambolin, hørt Backwoods
Sri Lanka Frogmouth 2 (1par) Backwoods
 Indian Jungle Nightjar (Grey) 1  Backwoods
Jerdons Nightjar 2 Socorro Plateau, 2 Backwoods
Rock (Ferel) Pigeon (klippe/tamdue) Alm. 
Mountain Imperial Pigeon 6 Tambdi Surla (Backwoods)
Spotted Dove Meget alm.
Oriental Turteldove 1 Backwoods
(Laughing Dove) palmedue 4 Doha Airport Qatar 
Grey-fronted Green Pigeon 
(Pompadour) 

Set i næsten alle skovområder, i alt ca. 75 i træ 
nær Backwoods

Orangebreasted Green Pigeon 10 Cortalim Fields 
Nilgiri Wood Pigeon 2 Socorro Plateau
White-breasted Waterhen Enkelte set ved samtlige vådområder
Purple Swamphen 200 Carabolin Lake,  150 Batim Lake
Coot (blishøne) 20 Batim Lake
Pintail Snipe 1 rismark nær Zuari River, 6 Tikkanem
Common Snipe (dobbeltbekkasin) 2 Carambolin, 2 Tikkanem
Eur. Curlew (storspove) 14 Morjim Beach
Whrimbrel (småspove) 1 Zuari River
Black-tailed Godwit (Stor 
kobbersneppe)

ca. 500 Carambolin

Redshank (rødben) Flokke set  i samtlige vådområder
Marsh Sandpiper (damklire) 4 Carambolin fields, 1 Tikkanem
Greenshank (hvidklire) Mindre antal i samtlige vådområder
Green Sandpiper (svaleklire) 1 nær Tikkanem
Wood Sandpiper (tinksmed) Store antal på især rismarkerne
Common Sandpiper (mudderklire) Enkelte set ved samtlige vådområder
Terek Sandpiper (terek klire) 3 Morjim Beach, 2 Zuari River
Little Stint (dværgryle) 50 Carambolin Fields,30 Morjim Beach
Temmincks Stint (temmincks ryle) 6 rismarker nær Tikkanem
Sanderling (sandløber) 1 rismarker nær Tikkanem, 4 Tikkanem
Dunlin (alm. ryle) 3 Morjim Beach
Curlew Sandpiper 1 Morjim Beach
Ruff (brushane) 50 Tikkanem
Black-winged Stilt (stylteløber) Set ved samtlige vådområder



Oystercatcher (strandskade) 3 Morjim Beach
Phesant-tailed Jacana 1 Carambolin, 4 Batim Lake
Bronzed-winged Jacana Alm. ved samtlige søområder, 150 Batim Lake
Small Pratincole 1 rismarker nær Tikkanem
Pacific Golden Plover (sibirisk hjejle) 2 rismarker nær Tikkanem            
Little Ringed Plover (lille præstekrave) 5 Carambolin, 15 rismarker nærTikkanem 
Kentish Plover (hvidbr. præstekrave) 4 Carambolin, 30 Morjim Beach
Lesser Sand Plover (mongolsk) 2 Carambolin, 400 Morjim Beach
Greater Sand Plover (ørken) 50 Morjim Beach
Red-wattled Lapwing Meget alm.
Yellow-wattled Lapwing 2 Anjuna Fields
Pallas Gull (stor sorthovedet måge) 3 Morjim Beach
Heuglin’s Gull 10 Morjim Beach
Caspian Gull (kaspisk måge) 15 Morjim Beach
Brown-headed Gull 500 Morjim Beach
Black-headed Gull (hættemåge) 100 Morjim Beach
Slender-billed Gull (tyndnæbbet måge) 300 Morjim Beach
Gull-billed Tern (sandterne) Set ved samtlige kyster, rismarker og floder
Lesser Crested Tern 20 Morjim Beach
Caspian Tern 5 Morjim Beach
Great Crested Tern 3 Morjim Beach
Sandwich Tern (splitterne) 2 Morjim Beach 
River Tern 3 Carambolin, 1 Paitoner Fields
Osprey (fiskeørn) 1 Carambolin, 2 Zuari River, 
Black-shouldered Kite (blå glente) 1 Baga, 1 Carambolin, 1 Verna Plateau, 1 

Backwoods, 2 Divar Island
Black Kite (sort glente) Alm. 
Black-eared Kite Alm.
Brahminy Kite Meget alm.
White-bellied Sea Eagle 1 Carambolin, på vej til Panjim 1 + rede med 

unge, 1 Divar Island, 1 Baga Fields
Crested Serpent Eagle 1 Carambolin, 1 Paitoner Fields
Black Eagle  2 Backwoods
Marsh Harrier (rørhøg) Set ved samtlige vådområder i alt 12
Pallid Harrier (steppehøg) 1 ungfugl Divar Island
Montagu`s Harrier (hedehøg) 1 hun Divar Island
Shikra I alt ca. 10 set på forskellige lokaliteter
Sparrow Hawk 1 Backwoods
Oriental Honey-buzzard Set ved de fleste områder ca. 15
White-eyed Buzzard 1 Carambolin,  2 Verna Plateau, 1 Backwoods 
Indian Spotted Eagle 2 Carambolin, 2 Shiolim Fields,1 Paitoner Fields 
Greater Spotted Eagle (St skrigeørn) 2 Carambolin, 5 Shiolim Fields, 2 Paitoner 

Fields, 1 Shirgao
Tawny Eagle (rovørn) 1 Shiolim Fields 
Booted Eagle (dværgørn) 1  Carambolin Fields, 1 Bondla, 1 Backwoods, 1 

Baga Fields            
Rufous-bellied Eagle 3 Backwoods, heraf 2 ungfugle
Crested Hawk Eagle 1 Socorro Plateau, 2 Bondla
Legge´s Hawk Eagle 1 Backwoods
Kestrel (tårnfalk) 1 Carambolin, 2 Verna Plateau, 1 Baga Fields
Peregrine Falcon (vandrefalk) 1 hun Zuari River 



Oriental Darter 50 Carambolin, ellers enkelte set ved de fleste 
vådområder

Little Cormorant Meget alm.
Indian Shag Ret alm.
Little Egret (silkehejre) Set i samtlige vådområder
Western Reef Egret (revhejre) 2 Baga Rivers udløb, 2 Zuari River, 4 fra bus  
Great Egret (sølvhejre) Alm. især ved Zuari River
Intermediate Egret (mellemhejre) Meget alm. flest ved Carambolim og Shiolim
Eastern Cattle Egret (kohejre) Meget alm.
Indian Pond Heron Meget alm.
Grey Heron (fiskehejre) Enkelte set ved de fleste vådområder
Purple Heron (purpurhejre) Som fiskehejre
Striated Heron 1 Paitoner Fields, 3 Zuari River
Black-crowned Night Heron (nathejre) 4 Zuari River
Black-headed Ibis Mindre flokke ved samtlige vådområder
Glossy Ibis (sort ibis) 120 Tikkanem, 200 Carambolin samt mindre 

flokke ved andre vådområder
Asian Openbill Enkelte ved de fleste vådområder
Wholly-necked Stork Ialt 40 noteret fordelt på samtlige vådområder
Painted Stork 3 Shirgao
Lesser Adjudant Enkelte ved samtlige vådområder
Asian Fairy Bluebird 1 Bondla, 7 Backwoods
Indian Pitta 1 Apora Forest
Jerdons Leafbird  (Blue-winged) 1 Carambolin,  2 Backwoods
Golden-fronted Leafbird 2 Socorro Plateau, 4 Backwoods, 3 Arpora 

Forest
Long-tailed Shrike Alm. i det åbne landskab
Brown Shrike (brun tornskade) 3 Backwoods, 1 Anjuna Fields, 1 Arpora Forest
Bay-backed Shrike 1 Baga Fields
Rufous Treepie 2 Carambolin, 2 Socorro Plateau, 2 Bondla, 3 

Backwoods, 1 Arpora Forest
House Crow Meget alm.
Indian Jungle Crow Alm. i bakkede skovområder
Ashy Woodswallow 3 Paitoner Fields, 8 Verna Plateau, 2 Backwoods
Indian Golden Oriole (pirol) Alm. Set på de fleste lokaliteter 
Black-hooded Oriole Enkelte set på de fleste lokaliteter
Black-headed Cuckooshrike 1 han Backwoods, 1 hun Bondla, 1 hun Arpora 

Forest
Large Cuckooshrike 1 Socorro Plateau 
Small Minivet 10 noteret fra samtlige skovområder
Orange Minivet  (Scarlet) 2 Backwoods
Bar-winged Flycatcher-shrike 3 Backwoods
White-spotted fantail 1 Hotel Chalston, 1 Zuari River
Black Drongo Meget alm. i det åbne landskab
Ashy Drongo Alm. i skovområde og beplantninger
White-bellied Drongo 1 Arpora Forest
Bronzed Drongo 5 Socorro Plateau
Hair-crested Drongo (Spangled) 1 Bondla, 4 -6 Backwoods
Greater Racket-tailed Drongo 2 Socorro Plateau, 2 Bondla, 6 Backwoods
Black-naped Monarch 1 Socorro Plateau, 2 Bondla, 1 Backwoods
Asian Paradise Flycatcher ca.10 noteret fra de fleste skovområder



Common Iora 4 Bondla, 8 Backwoods, 2 Apora Forest
Common Woodshrike 1 Arpora Forest
Malabar Woodshrike 1 Backwoods
Blue-capped Rock Thrush 1 han Bondla
Blue Rock Thrush (blådrossel) 1 Verna Plateau
Malabar Whistling Thrush 1 Bondla, 2-3 Backwoods
Orange-headed Thrush 1 Hotel Chalston, 2 Bondla, 3 Backwoods 
 Indian Blackbird 2 Backwoods, 1 Bondla 
Asian Brown Flycatcher 2 Carambolin, 2 Bondla, 1 Backwoods, 1 Verna 
Brown-breasted Flycatcher 2  Backwoods
Red-throated Flycatcher (taiga fl.) 1 Socorro Plateau, 2 Backwoods, 
Verditer Flycatcher 1 Bondla
Tickell’s Blue Flycatcher Set i samtlige skovområder
White-bellied Blue Flycatcher 1 han Bondla, 1 hun Backwoods
Grey-headed Canary Flycatcher 1 Backwoods
Bluethroat (blåhals) 1 Cortalim
Oriental Magpie Robin Alm.
White-rumped Shama 1 Bondla, 2 Backwoods, 
Indian Blue Robin 1 Bondla
Indian Robin Alm. på tørre buskstepper
Stonechat (sortstrubet bynkefugl) Alm. i de åbne landskaber
Pied Bushchat Som ovenstående men knap så alm.
Grey-headed Starling (Chestnut-tailed) Adskillige flokke på 10-30 set
Blyth´s Starling 20-40 Backwoods
Rosy Starling (rosenstær) 40 Baga, 10 Arpora Forest 
Brahminy Starling 1 Hotel Chalston, 2 Backwoods 1 Morjim Beach
Common Myna 4 Backwoods, 4 nær Shirgao
Jungle Myna Meget alm.
Velvet-fronted Nuthatch 6 Backwoods
House Martin (bysvale) 2 Backwoods
Dusky Crag Martin 6 Bondla
Barn Swallow (landsvale) Meget alm.
Wire-tailed Swallow Alm. nær vandområder
Red-rumped Swallow (rødrygget) Meget Alm.
Streak-throated Swallow 3 Shirgao
Grey-headed Bulbul 1 Socorro, 2 Arpora Forest
Flamethroated Bulbul (Black-crested) 6 Backwoods
Red-whiskered Bulbul Meget alm.
Red-vented Bulbul Alm.
White-browed Bulbul 2 Carambolin, 2 Morjim Beach, 2 Arpora Forest
Yellow-browed Bulbul 3 Bondla, 6 Backwoods
Square-tailed (Black) Bulbul Ialt 10-15 Backwoods
Grey-breasted Prinia 8 Arpora Forest
Plain Prinia Alm. i det åbne landskab
Ashy Prinia 2 Hotel Chalston,1 Carambolin, 1 Shiolim
Zitting Cisticola (cistussanger) 2 Carambolin, 1 Baga Fields (sikkert overset)
Booted Warbler 1 Cortalim Fields
Blyth’s Reed Warbler (buskrørsanger) Alm.
Indian Reed Warbler (Clamorous) 4 Shirgao
Common Tailorbird Alm. i haver og hegn
Green Warbler Alm.



Western Crowned Warbler 2 Bondla, 4 Backwoods
Dark-fronted Babbler 4 Backwoods
Jungle Babbler I alt ca. 40 set i småflokke
Puff-throated Babbler 2 Bondla, 6 Backwoods, 
Indian Scimitar Babbler 1 Socorro Plateau
Tawny-bellied Babbler 10 Apora Forest
Brown-cheeked Fulvetta 2 Bondla, 4 Backwoods
Oriental Skylark 2 Verna Plateau, 2 Divar Island
Rufous-tailed Lark 1 Verna Plateau
Malabar Crested Lark 4 Verna Plateau
Thick-billed Flowerpecker 8 - 10 Backwoods                 
Pale-billed Flowerpecker 6 Shirgao
Nilgiri (Plain) Flowerpecker Alm. 
Purple-rumped Sunbird Alm. i lavlandet (kystområdet)
Vigors´s (Crimson) Sunbird 4 Hotal Chalston, 2 Bondla
Small(Crimson-backed) Sunbird Alm. især i ind/højland
Purple Sunbird Alm.
Loten’s Sunbird 3 Backwoods
Little Spiderhunter 1 Backwoods
House Sparrow (gråspurv) Alm. i byområde
Yellow throated Sparrow (Chestnut-
shouldered Petronia)

3 Socorro Plateau, ca.10 Backwoods

White Wagtail 2 Rismarker nær Shirgao
Forest Wagtail 1 Bondla 
White-browed Wagtail Ca. 10 på forskellige lokaliteter
Yellow Wagtail (gul vipstjert) 4 Cortalim Fields, 2 Rismarker nær Zuari, 4 

Tikkanem 
Grey Wagtail (bjergvipstjert) 4 Backwoods
Citrine Wagtail (citronvipstjert) 1 ung Tikkanem
Black Redstjert (husrødstjert) 1 han Baga Fields
Paddyfield Pipit Alm.
Tree Pipit (skovpiber) 3 Carambolin, 5 Backwoods, 8 Baga Fields
Indian Baya Weaver Større flokke set
White-rumped Munia Alm. 
Scaly-brested Munia Småflokke set imellem White-Rumped
Black-headed Bunting (hætteværling) 1 Backwoods

Pattedyr:
Bonnet Macaque abe Flokke Bondla og Backwoods
Hanuman Langur Småflokke  Bondla, Verna Plateau og  

Backwoods
Indian Monguse 2 Backwoods
Indian Giant Squirrel Enkelte Backwoods og Bondla
Indian Palm Squirrel Alm.
Flying Fox 200 Zuari River

                                                                                         

                     
                   



                                                                       


